投资有限公司
1,000,000 0 0 0

合计 1,000,000 0 0 0

本次发行的新增股份不存在自愿限售安排。

（六）募集资金专项账户的设立情况

2022 年 12 月 28 日，第三届董事会第四次会议和第三届监事会第三次会

议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的

议案》等议案，并于 2023 年 1 月 12 日经公司 2023 年第一次临时股东大会审

议通过。公司就本次股票定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户，该

募集资金专项账户仅用于本次股票定向发行募集资金的存储和使用，不得用作

其他用途。具体账户信息如下：

户名：深圳市晨日科技股份有限公司

开户银行：招商银行股份有限公司深圳分行

银行账号：755906651310118

截至 2023年 2 月 27日，本次定向发行认购对象已将投资款实缴至募集资

金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2023 年 3 月 1 日，晨日科技与主办券商华创证券、存放募集资金的北京

银行深圳分行签订了《募集资金专户三方监管协议》。

深圳市晨日科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

根据《公众公司办法》第四十八条的规定：“向特定对象发行股票后股东累

计超过 200 人的公司，应当持申请文件向中国证监会申请核准。股票公开转让的

公众公司提交的申请文件还应当包括全国股转系统的自律监管意见。股票公开转

让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免

核准，由全国股转系统自律管理。”

截至本定向发行说明书出具之日，公司股东为 3 人，本次发行属于发行对象

确定的发行。本次定向发行后，公司股东预计变为 4 人，未超过 200 人，不需要

经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

根据公司股权登记日《证券持有人名册》，公司现有在册股东中也不存在

国有法人或外资股东，本次发行除需提交全国股转公司进行自律审查外，无需

履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。公司不属于国有

投资企业或外商投资企业，本次定向发行公司无需履行国资、外资等相关主管

部门的审批、核准或备案程序。本次股票定向发行尚需全国中小企业股份转让

系统自律审查。。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、 本次发行前，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 钱雪行 21,000,000 87.50% 15,750,000

2

深圳市晨日投资

合伙企业(有限

合伙)

2,000,000 8.33% 1,345,500

深圳市晨日科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

3 唐芳娜 1,000,000 4.17% 750,000

合计 24,000,000 100.00% 17,845,500

2、 本次发行后，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 钱雪行 21,000,000 84.00% 15,750,000

2

深圳市晨日投资

合伙企业(有限

合伙)

2,000,000 8.00% 1,345,500

3 唐芳娜 1,000,000 4.00% 750,000

4 深圳市高新投创

业投资有限公司
1,000,000 4.00%   -

合计 25,000,000 100.00% 17,845,500

“本次股票发行前后的股本结构”中发行前的股本结构是依据审议本次股

票定向发行的股东大会股权登记日（2023年 1 月 10日）中国证券登记结算有

限责任公司出具的全体证券持有人名册填列；发行后的股本结构仅考虑本次定

向发行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
5,250,000 21.88% 5,250,000 21.00%

2、董事、监事及高级

管理人员
250,000 1.04% 250,000 1.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 654,500 2.73% 654,500 2.62%

合计 6,154,500 25.64% 7,154,500 28.62%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
15,750,000 65.63% 15,750,000 63.00%

深圳市晨日科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

2、董事、监事及高级

管理人员
750,000 3.13% 750,000 3.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,345,500 5.61% 1,345,500 5.38%

合计 17,845,500 74.36% 17,845,500 71.38%

总股本 24,000,000 100.00% 25,000,000 100.00%

2、 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司

股东人数为4人。

本次发行前股东人数以截至审议本次发行股东大会股权登记日 2023 年 1

月 10 日证券持有人名册所载信息为基准，股东人数变化仅考虑本次新增股份

的影响。

3、 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金增加 9,000,000元，总资产增加 9,000,000

元；股本增加 1,000,000 元，资本公积增加 8,000,000 元，所有者权益增加

9,000,000元。公司资本结构得到进一步优化，流动资金得到补充，资产负债

率有所下降。

4、 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票所募集资金将用于补充公司流动资金及偿还银行贷款，将有

利于保障公司经营。

5、 公司控制权变动情况

深圳市晨日科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本

次发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人
钱雪行 21,000,000 87.50% 0 21,000,000 84.00%

6、 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 钱雪行
董事长、总

经理
21,000,000 87.50% 21,000,000 84.00%

2 唐芳娜

财务总监、

董事、董事

会秘书

1,000,000 4.55% 1,000,000 4.17%

合计 22,000,000 92.05% 22,000,000 88.17%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度1-9月 2022年度1-9月

每股收益（元/股） 0.69 0.28 0.27

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.85 2.39 2.65

资产负债率 49.14% 26.63% 23.88%

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

深圳市晨日科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：_____________

钱雪行

2023/3/13

控股股东签名：_____________

钱雪行

2023/3/13

深圳市晨日科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

五、 备查文件

（一）股票定向发行认购公告；

（二）股票定向发行认购结果公告；

（三）本次股票定向发行的验资报告；

（四）募集资金专户三方监管协议；

（五）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	（六）募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1、 本次发行前，股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2、 本次发行后，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1、 本次股票发行前后的股本结构：
	2、 股东人数变动情况
	3、 资产结构变动情况
	4、 业务结构变动情况
	5、 公司控制权变动情况
	6、 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化